
 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
ANNO FINANZIARIO 2015 

 
SERVIZIO SEGRETERIA 
 
RESPONSABILE  DOTT. UGO RENATO PALMIERI SEGRETARIO COMUNALE  
 
 

DETERMINAZIONE     N.    93    DEL  25.06.2015 
 
Oggetto:Proroga incarico alla sig.a Tondetta Franca, dipendente del Comune di Stresa per 
espletamento pratiche istruttorie presso l’Ufficio tributi.- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 06.08.2014 di approvazione del bilancio di 
previsione 2014 e pluriennale 2014/2016; 
 
Considerato che la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio preventivo è  stata 
legislativamente fissata al 30.07.2015 e che l’art. 163 del  T.U. n. 267/2000 e s.m.i., comma 3° 
stabilisce in tale caso l’automatica autorizzazione dell’esercizio provvisorio da svolgersi secondo le 
modalità di cui al comma 1 del medesimo articolo.- 
 
Premesso che con determina n. 79 del 26.05.2015 si incaricava la sig.a Tondetta Franca, dipendente 
del Comune di Stresa,  per l’espletamento dell’istruttoria di pratiche presso l’Ufficio fiscalità al fine 
di provvedere all’emissione di avvisi di liquidazione degli ultimi cinque anni per la riscossione 
dell’IMU nei confronti di diversi contribuenti.- 
  
Rilevato che al fine di garantire la funzionalità dell’ufficio si rende necessario integrare l’attività di 
collaborazione per ulteriori venti giorni, dato atto che la sig.a Tondetta ha manifestato la propria 
disponibilità per un numero di 3/4 ore giornaliere una volta alla settimana; 
 
Visto l’articolo 9, comma 28, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 
luglio 2010, n. 122; 
 
Considerato che: 
- questo Comune ha rispettato l’obbligo di riduzione delle spese di personale di cui ai commi 557 e 
562 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 
 
- il limite della spesa rimane quello del 100% della spesa sostenuta nell’anno 2009 per personale 
assunto con contratti a tempo determinato o con convenzioni ovvero con contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa così come previsto dall’articolo 11, comma 4-bis, del decreto legge 24 
giugno 2014, n. 90, convertito in legge 11 agosto 2014, n. 114 (attuale articolo 9, comma 28, Dl n. 
78/2010) in base al quale gli Enti che rispettano la riduzione della spesa di personale ex commi 557 

 



e 562 della legge n. 296/2006, non sono tenuti ad applicare le limitazioni nel limite del 50% della 
spesa sostenuta per le stesse finalità nel 2009; 
 
- il limite della spesa da sostenere a tale titolo è pari ad €  8.615,77, pari a quella sostenuta nell’anno 
2011); 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’erogazione di un compenso forfettario lordo di €. 75,00 
giornaliere che per n. 2 settimane equivalgono ad un costo di €. 150,00; 
 
Ritenuto inoltre opportuno riconoscere un’indennità kilometrica da calcolarsi per km 66 dalla 
residenza (Antrona Schieranco) al Comune di Montecrestese ad un costo di €. 0,4388 al km per 
complessivi €. 57,93; 
 
Evidenziato che la spesa da sostenere ammonta a complessivi €. 207,93; 
 
Acquisito il visto da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di prorogare l’incarico, per il periodo dal 06.07.2015 al 20.07.2015, la Sig.ra Tondetta Franca 
inquadrata nella cat. “ C ”, per l’espletamento dell’istruttoria di pratiche presso l’Ufficio 
Fiscalità e per raggiungere l’obiettivo in premessa esplicitato per 3/4 ore settimanali. 

 
2) Di corrispondere alla Sig.ra Tondetta Franca il compenso forfettario lordo di €. 75,00 

giornaliere oltre all’indennità kilometrica di €. 57,93/km come indicato in premessa. 
 

3) Di quantificare il costo complessivo di  €. 207,93 imputando lo stesso ai capitoli sotto indicati 
del bilancio 2015 in corso di approvazione: 

 
  €  150,00 quale compenso al cap 40  
  €    57,93 quale indennità kilometrica al cap. 58/1 

 
 
 
Montecrestese, 25.06.2015 
 
 
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                    F.TO UGO RENATO PALMIERI 
 
                                                                        ___________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto, ai sensi 
dell’ Art 153, Comma 5 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ai sensi del Art. 9 del D.L. n. 78 
del 01.07.2009. 
 
 
Montecrestese  lì, 25.06.2015    
                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 
                                                                                      f.to Ugo Renato Palmieri 
                                              
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno   21.07.2015   e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì 21.07.2015 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to Ugo Renato Palmieri 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale.- 
Montecrestese,  
                                                                                       L’incaricata dal sindaco  
 
 
 
_________________________________________________________________________________________ 


